trong đó tờ Nội san "Bạn dân ” của Công an Khu XII là một trong
những nội san tiêu biểu trong công tác tuyên truyền về phong trào “Rèn cán bộ,
lập chiến công”. Sau khi dự Hội nghị Công an toàn quốc lần thứ II, đồng chí
Hoàng Mai, Giám đốc Công an Khu XII đã viết thư kính gửi Chủ tịch Hồ Chí
Minh và biếu Người tờ Nội san “Bạn dán" sổ Tết Mậu Tý (1948). Trong thư,
đồng chỉ báo cáo với Bác về niềm tin, niềm tự hào, phấn khởi của quân và dân ta
sau chiến thắng Thu - Đông năm 1947; đồng thời có nguyện vọng xin ý kiến chì
đạo của Bác về nhiệm vụ, biện pháp công tác, nội dung giáo dục đạo đức, tác
phong cho cán bộ, chiến sĩ Công an; tôn chì, mục đích và những việc phải làm
của báo chí Công an.